
TRAVAIL 371 

8.33 Augmentations d'une année à l'autre en pourcentages et en cents par heure des taux de base établis par les 
principales conventions collectives, par mois, 1972 et 1973 (fin) 

Mois Convention collective' 

Juillel 
Août 
Septembre 
Octobre 
Novembre 
Décembre 

1973P 
Janvier 
Février 
Mars 
Avril 
Mai 
Juin 
Juillel 
Août 
Septembre 
Octobre 
Novembre 
Décembre 

Activités commerciales 
sauf la 

"/. 
6.3 
6.6 
7,0 
/,1 
/ 3 
7.2 

7,1 
l.l 
7.5 
7.7 
8.0 
8,6 
8,4 
8.2 
8.1 
8.5 
8.4 
9 3 

construction 

cents 

18,7 
19,8 
20,9 
21,3 
22,0 
21,8 

22,2 
22,5 
23,4 
24,2 
25,2 
27,4 
26,9 
26.6 
26,6 
27,8 
27,7 
30,9 

Activités non 
commerciales' 

% 
5,8 
5,8 
5,8 
7,4 
7,1 
8,6 

9,4 
9,3 
9,3 
9,0 
9,0 
8,3 

10,4 
10,6 
10,1 
8,3 
8,0 
6.7 

cents 

15,8 
15,7 
15,8 
20,5 
19,7 
24,0 

29,1 
28,7 
28,9 
28,1 
28,2 
26,3 
32,8 
33,5 
32,4 
27,2 
26,3 
22,4 

Tout 

•/ 
ul 

6.0 
6,2 
6,5 
7,2 
7,2 
7,7 

8,1 
8 
8 
8 
8 
8 
9 
9 
8 
8 
8 
8 

0 
7 
1 
3 
4 
1 
1 
9 
3 
1 
0 

es activités 
a construct m 

cents 

17,6 
18 2 
19,0 
21,3 
21,3 
23,0 

25,2 
25,1 
25,6 
25,7 
26,2 
26,6 
29,3 
29,4 
28,9 
27,2 
26 7 
26,7 

^D'après les principales conventions collectives en vigueur concernant 500 travailleurs ou plus, sauf ceux de la construction. Les données 
se rapportent aux laux de salaire erfectivemeni payés pour le mois indiqué; aucune recliflcalion n'a èiè apportée pour tenir compte des 
hausses salariales avec effet rétroactif. 

'Celle catégorie comprend Tadministration publique et la défense; les établissements d'enseignement el établissements connexes; les 
hôpitaux; les organismes de bien-être; les organisations religieuses; les ménages privés; les services divers; Tentrelien des roules el des 
ponts; la distribution d'eau el autres services publics. 

8.34 Grèves et lock-out, par branche d'activité, 1972 et totaux pour 1968-72 

Branche 

Agriculture 
Forêts 
Pêche et piégeage 
Extraction minière 

Métaux 
Combustibles minéraux 
Minéraux non métalliques 
Carrières 
Services afférents 

Industrie manufacturière 
Alimenls et boissons 
Produits du tabac 
Produits en caoutchouc 
Produits en cuir 
Textiles 
Bonneterie 
Habitlemeni 
Produits en bois 
Meuble et articles d'ameublement 
Industrie du papier 
Impression et édition 
Première transformation des métaux 
Fabrication de produits en métal 
Machines 
Matériel de transport 
Produits électriques 
Produits des minéraux non métalliques 
Produits du pétrole et du charbon 
Industrie chimique 
Industries manufacturières diverses 

Construction 
Transports el services publics 

Transports 
Entreposage 
Communications 
Energie électrique, gaz et eau 

Commerce 
Finances 

Institutions fmancières 
Assurances el affaires immobilières 

Services 
Enseignement 
Services médicaux el sociaux 
Organisations religieuses 
Services de loisirs 
Services aux entreprises 
Services personnels 
Services divers 

Grèves et lock-
out commences 
durant l'année 

_ 
11 

— 3.0 
.19 

1 
7 
3 

_ 263 
35 

I 
4 
3 
6 
3 
1 

29 
3 

U 
8 

21 
41 
20 
28 
17 
U 

1 
U 
6 

81 
59 
37 

— 11 
I I 
40 

2 
1 
1 

31 
12 
10 

— 1 
2-
2 
4 

Grèves et lock-out en cours durant l'année 

Grèves et 
lock-out 

Travailleurs 
en cause 

lours-
hommes 
perdus 

32 
21 
1 
7 
,3 

290 
39 
1 
4 
3 
7 
3 
1 

30 
3 
lï 
12 
21 
49 
21 
30 
17 
12 
1 

13 
8 

82 
59 
37 

11 
U 
47 
2 
1 
1 

35 
12 
12 

1 
2 
3 
5 

6,004 

13,410 
11,273 

225 
1,704 
208 

117.699 
7.392 
280 

1.245 
364 

2,725 
500 
18 

50,071 
2,625 
3,764 
917 

12,090 
5.394 
5,912 
12,229 
8,129 
1,793 

60 
1,515 
676 

50,649 
54,151 
19.806 

3.530 
30.815 
4.104 
231 
7 

224 
7,659 
4,633 
2,292 

10 
152 
123 
449 

120,330 

334,680 
313,710 

450 
14.480 
6,040 

2,042,500 
259,720 
21,280 
2.650 
3,530 

33.860 
6,280 

90 
585.110 
43.880 
26,500 
31.480 
156.340 
153,250 
142,200 
286,960 
115,650 
91,630 

420 
54,620 
27,050 

1,420,460 
1,351,130 
306,950 

66,750 
977,430 
55,060 
1,770 
430 

1,340 
83.420 
17,880 
40,160 

600 
3,280 
3,480 
18.020 


