Augmentations d'une année à l'autre en pourcentages et en cents par heure des taux de base établis par les principales conventions collectives, par mois, 1972 et 1973 (fin)

Mois	Convention collective <sup>1</sup>							
	Activités commerciales sauf la construction		Activités non commerciales <sup>2</sup>		Toutes activities sauf la construction			
	W <sub>0</sub>	cents	W <sub>0</sub>	cents	1/6	cents		
Juillet Août Septembre Octobre Novembre Dècembre	6.3 6.6 7.0 7.1 7.3 7.2	18.7 19.8 20.9 21.3 22.0 21.8	5 8 5 8 5 8 7 4 7 1 8 6	15 8 15 7 15 8 20 5 19 7 24 0	6.0 6.2 6.5 7.2 7.2 7.7	17.6 18.2 19.0 21.3 21.3 23.0		
1973P Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Août Septembre Octobre Novembre Decembre	7.1 7.2 7.5 7.7 8.0 8.6 8.4 8.2 8.1 8.5 8.4 9.3	22 2 22.5 23.4 24.2 25.2 27.4 26.9 26.6 26.6 27.8 27.7 30.9	9 4 9 3 9 3 9 0 9 0 8 3 10 4 10 6 10 1 8 3 8 0 6 7	29 1 28 7 28 9 28 1 28 2 26 3 32 8 33 5 32 4 27 2 26 3 32 24	8 1 8 0 8 2 8 1 8 3 8 4 9 1 9 1 8 9 8 3 8 1	25 2 25 1 25 6 25 7 26 6 29 3 29 4 28 9 27 2 26 7		

D'après les principales conventions collectives en vigueur concernant 500 travailleurs ou plus, sauf ceux de la construction. Les données se rapportent aux taux de salaire effectivement payes pour le mois indiqué; aucune rectification n'a été apportée pour tenir compte des hausses salariales avec effet rétroactif.

Cette catégorie comprend l'administration publique et la défense; les établissements d'enseignement et établissements connexes; les hôpitaux; les organismes de bien-être, les organisations religieuses; les menages privés; les services divers, l'entretien des routes et desponts; la distribution d'eau et autres services publics.

## 8.34 Grèves et lock-out, par branche d'activité, 1972 et totaux pour 1968-72

Branche	Gréves et lock-	Gréves et lock-	nee	
	durant l'année	Greves et lock-out	Travailleurs en cause	Jours- hornmes perdus
Agriculture	-	-	-	
Forets	11	12	6,004	120,330
Peche et piegeage	-	-		447.00
Extraction minière	30	32	13,410	334,680
Metaux.	1.9	21	11.273	313,710
Combustibles mineraux	1	3	225	450
Mineraux non metalliques	3	7	1.704	14,480
Carrières	3	3	208	6,040
Services afferents	200	290	117,699	2,042,500
Industrie manufacturiere	263	39	7,392	259.720
Aliments et boissons	3.5	34	280	21.280
Produits du tabac Produits en caoutchouc	4	4	1.245	2.650
Produits en caoutenoue		3	364	3,530
Textiles	3	7	2,725	33,860
Bonneterie	3	1	500	6.280
Habillement	Ĩ	1	18	90
Produits en bois	29	30	50.071	585,110
Meuble et articles d'ameublement	3	3	2.625	43.880
Industrie du papier	12	1/5	3.764	26.500
Impression et édition	8	15	917	31,480
Première transformation des métaux	21	21	12.090	156,340
Fabrication de produits en métal	41	49	5.394	153,250
Machines	20	21	5,912	142,200
Matériel de transport	28	30	12,229	286,960
Produits electriques	1.7	1.7	8.129	115,650
Produits des mineraux non métalliques	11	12	1.793	91.630
Produits du petrole et du charbon	1	1	60	420
Industrie chimique	1.3.	13	1,515	54.620
Industries manufacturières diverses	6	8	676	27.050
Construction	81	8.2	50,649	1_420_460
Fransports et services publics	59	59	54.151	1,351,130
Transports	37	37	19.806	200.450
Entreposage	77	11	3.530	66.750
Communications	£1		30.815	977.430
Energie electrique, gaz et eau Commerce	1.1	47	4.104	55,060
Finances	2	2	231	1.770
Institutions financières	1	ī	231	430
Assurances et affaires immobilieres	1	V	224	1.340
Services et affaires immobilieres	31	35	7,659	87.420
Enseignement	12	12	4.633	17,880
Services médicaux et sociaux	10	12	2.292	40.160
Organisations religieuses	V. 00			_
Services de loisirs	1	Ĩ	10	600
Services aux entreprises	÷	2	152	3,280 3,480
Services personnels	1 2 2 2 4	1275	123	3,480
Services divers	Ā	5	449	18,020